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年
末
調
整
等
説
明
会

「
市
税
」
の
納
付
は
期
限
内
に

担
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「
社
会
保
険
料
控
除
証
明
書
」
を
発
行
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11
月
は
エ
コ
ド
ラ
イ
ブ
推
進
月
間

担
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境
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市
税
（
市
・
県
民
税
、
固
定

資
産
税
、
都
市
計
画
税
、
軽
自

動
車
税
）
は
行
政
サ
ー
ビ
ス
を

提
供
す
る
た
め
に
必
要
不
可
欠

な
財
源
で
す
。

　

市
税
の
滞
納
が
あ
る
と
、
滞

納
さ
れ
て
い
る
税
金
を
回
収
す

る
た
め
に
コ
ス
ト
が
か
か
り
ま

す
。
そ
の
た
め
、
納
期
限
内
に

納
付
す
る
方
が
増
え
れ
ば
、
行

政
サ
ー
ビ
ス
の
提
供
に
費
用
を

回
す
こ
と
が
で
き
ま
す
。

納
付
し
な
い
と
ど
う
な
る
の

　

市
税
が
納
期
限
内
に
納
付
さ

れ
な
い
場
合
、
市
は
督
促
状
を

発
送
し
ま
す
。
そ
の
後
も
納
付

が
な
い
場
合
に
は
、
勤
務
先
や

金
融
機
関
な
ど
へ
滞
納
者
が
所

　

市
と
大
和
税
務
署
で
は
、
源

泉
徴
収
事
務
担
当
者
の
た
め
に

平
成
28
年
分
の
給
与
所
得
に
対

す
る
年
末
調
整
の
仕
方
、
法
定

調
書
お
よ
び
給
与
支
払
報
告
書

の
書
き
方
な
ど
に
つ
い
て
、
次

の
日
程
で
説
明
会
を
開
催
し
ま

す
。

○
と　

き　

11
月
9
日
（
水
）

午
後
1
時
30
分
〜
4
時
（
受

け
付
け
は
午
後
1
時
〜
1
時

30
分
）

○
と
こ
ろ　

ハ
ー
モ
ニ
ー
ホ
ー

ル
座
間
（
市
民
文
化
会
館
）

有
す
る
財
産
の
調
査
を
行
う
と

と
も
に
、
財
産
の
差
し
押
え
や

滞
納
者
の
住
居
や
事
業
所
な
ど

に
立
ち
入
っ
て
調
査
す
る
捜
索

を
実
施
し
ま
す
。

　

さ
ら
に
、
税
負
担
の
公
平
性

の
観
点
か
ら
、
一
部
の
行
政
サ

ー
ビ
ス
の
制
限
を
実
施
し
て
い

ま
す
。

　

ま
た
、
市
税
を
滞
納
後
に
納

付
す
る
場
合
は
、
延
滞
金
が
課

せ
ら
れ
ま
す
。

○
差
し
押
え
の
対
象
と
な
る
財

産　

債
権
（
給
与
、預
貯
金
、

生
命
保
険
、
年
金
な
ど
）
、

自
動
車
・
美
術
品
な
ど
売
却

し
て
換
価
価
値
の
あ
る
も
の
、

不
動
産（
土
地
、建
物
な
ど
）

小
ホ
ー
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○
参
加
方
法　

直
接
会
場
へ
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署
法
人
課
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第
2
部
門　
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電
子
申
告
の
利
用

　

電
子
申
告
（
ｅ

−

Ｔ
ａ
ｘ
）

を
利
用
す
る
と
、
税
務
署
や
金

融
機
関
に
出
向
く
こ
と
な
く
、

源
泉
所
得
税
の
納
付
手
続
や
法

定
調
書
の
提
出
が
事
務
所
で
可

能
と
な
り
大
変
便
利
で
す
。

　

詳
し
く
は
ｅ

−

Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー

座
間
市
納
税
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

を
設
置

　

市
で
は
収
納
課
内
に
「
座
間

市
納
税
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
」
を

11
月
１
日
か
ら
設
置
し
ま
す
。

市
税
や
国
民
健
康
保
険
税
の
納

付
期
限
を
過
ぎ
た
後
、
納
付
を

確
認
で
き
て
い
な
い
方
に
対
し
、

次
の
期
間
に
納
付
確
認
、督
励
、

納
付
予
定
聴
取
な
ど
を
電
話
で

行
い
ま
す
。

　

な
お
、
同
セ
ン
タ
ー
が
現
金

自
動
預
払
機
（
Ａ
Ｔ
Ｍ
）
か
ら

の
振
り
込
み
を
指
示
す
る
こ
と

は
絶
対
に
あ
り
ま
せ
ん
。
振
り

込
め
詐
欺
な
ど
に
十
分
注
意
し

て
く
だ
さ
い
。
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期　

間　

平
成
29
年
２
月
28

日
（
火
）
ま
で
の
月
曜
〜
土

曜
日
の
開
庁
時
間
内
（
夜
間

催
告
日
は
午
後
８
時
ま
で
）

○
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先　

座
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市
納
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タ
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覧
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
地
方
税
法
お
よ
び
市

の
市
税
条
例
の
定
め
に
よ
り
、

給
与
な
ど
を
支
払
う
事
業
者
は
、

原
則
と
し
て
、
全
て
特
別
徴
収

義
務
者
と
し
て
個
人
住
民
税
を

特
別
徴
収
す
る
義
務
が
あ
り
ま

す
の
で
、
ご
協
力
を
お
願
い
し

ま
す
。

　

ま
た
平
成
26
年
度
課
税
分
か

ら
「
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
」
に
よ
る
給

与
支
払
報
告
書
の
オ
ン
ラ
イ
ン

で
の
提
出
が
可
能
と
な
り
ま
し

た
。
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
で
の
給
与
支

払
報
告
書
の
電
子
申
告
を
整
備

し
て
い
る
給
与
支
払
者
は
ぜ
ひ

ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
そ
の

年
の
1
月
1
日
か
ら
12
月
31
日

ま
で
に
納
付
し
た
所
得
税
お
よ

び
住
民
税
の
社
会
保
険
料
控
除

の
対
象
で
す
。

　

社
会
保
険
料
控
除
を
受
け
る

に
は
、
納
付
を
証
明
す
る
書
類

の
添
付
が
必
要
で
す
。

　

こ
の
た
め
、
1
月
1
日
か
ら

　

自
動
車
の
排
気
ガ
ス
は
、
大

気
汚
染
や
地
球
温
暖
化
の
原
因

と
な
り
ま
す
。
大
気
環
境
保
全

と
地
球
温
暖
化
防
止
の
た
め
、

で
き
る
だ
け
自
動
車
の
使
用
を

控
え
る
と
と
も
に
、
エ
コ
ド
ラ

イ
ブ
を
実
践
し
ま
し
ょ
う
。

エ
コ
ド
ラ
イ
ブ
10
の
す
す
め

①
ふ
ん
わ
り
ア
ク
セ
ル
「
e
ス

タ
ー
ト
」　

最
初
の
５
秒
で
時

速
20
キ
ロ
メ
ー
ト
ル
が
目
安
で

す②
車
間
距
離
に
ゆ
と
り
を
も
っ

て
、
加
速
・
減
速
の
少
な
い
運

転　

交
通
状
況
に
応
じ
て
速
度

9
月
30
日
ま
で
の
間
に
国
民
年

金
保
険
料
を
納
付
し
た
方
は
、

「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保

険
料
）
控
除
証
明
書
」
が
11
月

上
旬
に
日
本
年
金
機
構
か
ら
送

付
さ
れ
ま
す
の
で
、
年
末
調
整

や
確
定
申
告
の
際
に
添
付
し
て

く
だ
さ
い
。
詳
し
く
は
担
当
へ

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

変
化
の
少
な
い
運
転
を
心
掛
け

ま
し
ょ
う

③
減
速
時
は
早
め
に
ア
ク
セ
ル

を
離
そ
う　

停
止
す
る
と
き
は

早
め
に
ア
ク
セ
ル
か
ら
足
を
離

し
、
エ
ン
ジ
ン
ブ
レ
ー
キ
を
活

用
し
ま
し
ょ
う

④
エ
ア
コ
ン
の
使
用
は
適
切
に

暖
房
の
み
必
要
な
と
き
は
エ
ア

コ
ン
（
Ａ
／
Ｃ
）
ス
イ
ッ
チ
を

「
O
F
F
」
に
し
ま
し
ょ
う

⑤
ム
ダ
な
ア
イ
ド
リ
ン
グ
は
や

め
よ
う　

10
分
間
の
ア
イ
ド
リ

ン
グ
で
１
３
０
ｃ
ｃ
程
度
の
燃

料
を
消
費
し
ま
す
。
エ
ン
ジ
ン

　

ま
た
、
10
月
1
日
か
ら
12
月

31
日
ま
で
の
間
に
今
年
は
じ
め

て
納
付
し
た
方
は
、
翌
年
の
2

月
上
旬
に
送
付
さ
れ
ま
す
。

○
問
い
合
わ
せ
先　

●

ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ

ル
☎
0
5
7
0
（
0
0
3
）

０
０
４

※
0
5
0
か
ら
始
ま
る
番
号

で
電
話
す
る
場
合
は
☎
０
３

（
₆
６
3
０
）
2
5
2
5

●

厚
木
年
金
事
務
所　

☎
０

４
6
（
2
2
3
）
7
1
7
1

（
代
表
）

を
か
け
た
ら
す
ぐ
に
出
発
し
ま

し
ょ
う

⑥
渋
滞
を
避
け
、
余
裕
を
も
っ

て
出
発
し
よ
う　

出
掛
け
る
前

に
道
路
交
通
情
報
や
ル
ー
ト
を

確
認
し
ま
し
ょ
う

⑦
タ
イ
ヤ
の
空
気
圧
か
ら
始
め

る
点
検
・
整
備　

タ
イ
ヤ
の
空

気
圧
チ
ェ
ッ
ク
を
習
慣
づ
け
ま

し
ょ
う

⑧
不
要
な
荷
物
は
降
ろ
そ
う　

運
ぶ
必
要
の
な
い
荷
物
は
車
か

ら
降
ろ
し
ま
し
ょ
う

⑨
走
行
の
妨
げ
と
な
る
駐
車
を

や
め
よ
う　

迷
惑
駐
車
は
や
め

ま
し
ょ
う

⑩
自
分
の
燃
費
を
把
握
し
よ
う

自
分
の
車
の
燃
費
を
把
握
す
る

こ
と
を
習
慣
に
し
ま
し
ょ
う


